IsoPV_D00024_02_D_XXDE/07.2018 Mit Sicherheit Spannung
ISOMETER® isoPV mit Ankoppelgerät AGH-PV
Isolationsüberwachungsgerät für ungeerdete
AC-, AC/DC- und DC-Stromversorgungen (IT-Systeme)
für Photovoltaik-Anlagen bis AC 793 V/DC 1100 V
2 IsoPV_D00024_02_D_XXDE/07.2018
ISOMETER® isoPV
mit Ankoppelgerät AGH-PV

Schraubbefestigung B990056
Zubehör
Bestellangaben
Maßbild XM112 – ISOMETER® isoPV
Maßangabe in mm
Maßbild X200 – Ankoppelgerät AGH-PV
Maßangabe in mm
83
4 IsoPV_D00024_02_D_XXDE/07.2018
ISOMETER® isoPV mit Ankoppelgerät AGH-PV
3 AC-System Un
Un
Un
3 N AC-System Un
AC-System
DC-System
1 -  Versorgungsspannung US (siehe Typenschild) über
Schmelzsicherung 6 A;
Für UL- und CSA-Applikationen sind 5-A-Vorsicherungen
zwingend zu verwenden
2, 3 -  Anschluss an das zu überwachende 3 AC-System:
Klemmen L1, L2 mit Neutral-Leiter N oder
Klemmen L1, L2 mit Leiter L1, L2 verbinden
4 -  Anschluss an das zu überwachende AC-System:
Klemmen L1, L2 mit Leiter L1, L2 verbinden
5 -  Anschluss an das zu überwachende DC-System:
Klemme L1 mit Leiter L+, Klemme L2 mit Leiter L- verbinden
6 - Getrennter Anschluss von  und KE an PE
7 - Externe TEST-Taste (Schließer)
8 -  Externe RESET-Taste (Öffner oder Drahtbrücke), bei offenen
Klemmen wird keine Fehlermeldung gespeichert
9 -  STANDBY mit Hilfe des Funktionseingangs F1, F2:
keine Isolationsfehlermessung bei geschlossenem Kontakt;
Trennung vom IT-System
10 - Stromausgang, galvanisch getrennt: 0…20 mA oder 4…20 mA
11 -  Serielle Schnittstelle RS-485
(Terminierung mittels 120 Ω-Widerstand)
12 - Alarm-Relais 1; verfügbare Wechslerkontakte
13 - Alarm-Relais 2 (Gerätefehler-Relais); verfügbare Wechslerkontakte
Anschlussschaltbild
1
4
5
6
7 10 11 12 1398
2
3
Bedienelemente isoPV
1 -  „INFO“-Taste: Abfragen von Standardinformation
ESC-Taste: Zurück (Menü-Funktion), Bestätigung
Parameteränderung
2 -  „TEST“-Taste: Selbsttest aufrufen
Aufwärts-Taste: Parameteränderung, im Menü aufwärts bewegen
3 -  „RESET“-Taste: Löschen gespeicherter Isolationsfehler-Alarme
Abwärts-Taste: Parameteränderung, im Menü abwärts bewegen
4 -  „MENU“-Taste: Aufruf Menüsystem
Eingabe-Taste: Bestätigung Parameteränderung
5 -  Alarm-LED „1“ leuchtet: Isolationsfehler, erste Warnschwelle
erreicht
6 -  Alarm-LED „2“ leuchtet: Isolationsfehler, zweite Warnschwelle
erreicht
7 - Gerätefehler-LED leuchtet: isoPV ist fehlerhaft
8 - Zweizeiliges Display für Standard- und Menü-Betrieb
1 2
8
3 4 5 76
  IsoPV_D00024_02_D_XXDE/07.2018 5
ISOMETER® isoPV mit Ankoppelgerät AGH-PV